

13 maja 2013



XXIII edycja konkursu ekologicznego

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych zaprasza młodzież ze świętokrzyskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych do udziału w XXIII edycji konkursu ekologicznego pn. „Ekologia, my i region w którym żyjemy”. Współorganizatorami są: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Kuratorium Oświaty w Kielcach, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.

Udział w konkursie jest dla uczniów doskonałą okazją do zdobycia i pogłębienia wiedzy na temat form ochrony przyrody na świecie, w Polsce i w regionie, ze szczególnym uwzględnieniem terenów parków krajobrazowych województwa świętokrzyskiego. Daje także możliwość zapoznania się z zagadnieniami dotyczącymi lasów oraz kształtowania własnych poglądów i przekonań o konieczności ochrony piękna przyrody. Na zgłoszenia do konkursu organizatorzy czekają **do 30 września 2013** roku. Termin nadsyłania prac upływa 16 października.

Konkurs przebiegać będzie w dwóch etapach:

I etap polega na przygotowaniu przez zespoły uczniowskie pracy konkursowej w formie: posteru, filmu amatorskiego, prezentacji multimedialnej, tematycznego albumu fotograficznego lub reportażu, które zostaną ocenione w trzech kategoriach: dla szkół podstawowych, dla gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych.

Uczestnicy mogą wybrać jeden z czterech tematów:

1. „Historia zaklęta w kamieniu”. Na przykładzie różnych form ochrony przyrody nieożywionej znajdujących się w naszych parkach krajobrazowych, przedstaw przeszłość geologiczną województwa świętokrzyskiego.
2. Nazwa „Siedem Cudów Świata” odnosi się do najpiękniejszych i najbardziej popularnych miejsc turystycznych na świecie. Zaproponuj miejsca znajdujące się na terenie naszych parków krajobrazowych, które według Ciebie zasługują na to miano w skali województwa.
3. „Lider Polskiej Ekologii” to prestiżowy tytuł, który otrzymują Laureaci konkursu, o tej samej nazwie. Jakie należałoby podjąć działania proekologiczne w Twojej gminie aby mogła się ona w przyszłości ubiegać o otrzymanie tego zaszczytnego tytułu?
4. Na podstawie obserwacji, przedstaw wzajemne oddziaływanie na siebie: lasów położonych w terenach zabudowanych i mieszkańców tych terenów. Określ korzyści i zagrożenia będące

wynikiem opisanego wyżej sąsiedztwa. Jakie wg. Ciebie należałoby podjąć działania aby w przyszłości ograniczyć antropopresję na siedliska leśne położone w pobliżu Twojego miejsca zamieszkania.

W II etapie konkursu uczestniczyć będą trzyosobowe reprezentacje zespołów-finalistów ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, których prace zgłoszone do I etapu otrzymają najwyższą punktację. Uczniowie napiszą test z zakresu znajomości parków krajobrazowych w województwie świętokrzyskim, wiedzy o polskich parkach narodowych, wiedzy na temat lasów oraz ekologii i ochrony środowiska przyrodniczego.

Test finałowy i uroczyste rozdanie nagród planowane jest na pierwszą dekadę grudnia. Szczegółowe informacje na temat konkursu zawiera Regulamin, dostępny na stronie www.pk.kielce.pl w zakładce konkursy.